www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

174 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Junho de 2020 • Edição IVCII

PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV.MOISÊS ROORIGUES,668
01612622J0001-33 Exerçk:lo: 2020

DECRETO N° 19 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 • LEI N.7

Abre no o,ç;,mento VÍ9l!flre crédito adicional supJement;Jr e da outras provi,Mnclas

DECRETA:

Artigo 1o. - Fica aberto no orçamento vi.gente, um c r édito adicional. suplementar na
importAncia. de R$ 2 77 . 407,00 dü1tribuido.s a.5 .5eguinte~ dota.çõ@s:

Supfementaçlo ( .. ) 277.407,00
0) 01 00 SECRETARIA MUN, OE AOMIN., FIN, E Pl.ANEJAMENTO

•• 04.123.~.2012.0000 MANlfTENÇÃO DO DEPARTAMENTO CE TRIBUTAÇÃO 3..307,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS flXAS • PESSOAL CIVlL f .11.: 1 001 00
001 R.o.noa Ordi'lirio•
100 000 Geral

03 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

111 15.451 .0028.2063.0000 AOMINSTRAçAO E ENCA.RGOS 00 OEPARTAMENTO 60.000,00
3.3..90.30.00 MA T!ftlAL OI! CONSUMO F.Pt: 1 001 00
001 Recur101 Ordln6rto1
100 000 Geral

04 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

257 12.361.0028~.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECREiARIA 10.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SE:RVIÇOS CE TERCEIROS - rES~OA FISICA F.R .: t 001 OQ

001 Recur&0a Ordlnarto-1
200 000 Eduooç6o

270 12.301 .0'l09.1018,0000 AOUIS. DE Vl:ICULOS 110.000.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. F.R.: 1 125 00
125 Tranat.rtnciu da Coov&nioa ou CHI Ccntr■loadli R■p11-- wnclMOOS i Ed
110 000 Convlnios

12.361 .0269.2047.0000 SALARIO EOUCAC,,O
4,4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
100
115 000

Tranalarlncla dei S.lirio.E:dueaçAõ
RCQKGOg. V111oukldo111-

14.000,00
f .R.: 1 120 00

04 0'2 00 FUNDO DE MANUT.E CESENVOL..OA ECUC.8ASICA•FUNCEB

380 12.3es.0002..2109.QXJO MANUTENÇÃO E ENCARGOS CO ENSINO INFANTIL - 40'1& 30.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVlL F.R.: 1 115 00
116 Tnmútrlnci-■ do F\JNDEB- Exceto Complam11nfaçt o da Uni.lo
240 000 FUNOEB • Outras

DECRETO N" 19 , DE 01 DE ABRIL DE 2020- LEI N.7

04 02 00 fUNOO OE MANl/T.E OESENVOL.OA EOUC.6ASICA•FIJNOE6

405 12.365.0304c2118.0000 ENCARGOS COM PESSOAL DO MAG:ISTERIO PRE-ESCOlA

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS flXAS • PESSOAL CIVlL ,,.
230 000

Tra~rênciaa do F\JNCEB - Exoeto Ccmplementaçillo da UnUlio
fUNOEB•MI~

50.000,00
f .R.: 1 115 00

05 02 00 FUNDO MUNICIPAL OE ~UOE - F .M.S

075 10.301.02042126.0000 Mariulenção dasAQanda Attf'IÇllo e,11ca 100.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIOICA F.11 .: 1 213 00
213 nanslerinciH Ft.ndo .a Fundo di!II R•curtM do s us proYtnienlflt do GcW&m
115 000 Reooraoa Vnc:u~doa

Artigo 2o. - O c.r~ito aberto na forma do artigo ante:c:ioc se.i:::á cobei:to com cecui::so:,
proveni entes de:

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

31 04.122.0028.1062.0000 AOUISIÇÃ.O DE IMOVEJS
4.4.90.61.00 AOUISIÇÀO OE IMÓVEIS

-3.600,00
F.R. Grupo: 1 001 00

001 Reeursos Ordinérto,
100 000 Go .. 1

32 0'4.122.0028.2000.0000 CONTRIBUIÇÃO A ENTIOAOE
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

-10.500.00
F .R. Grupo: 1 001 00

001 Rec:urwos Ordlnirto,
100 000 Gorai

03 OI 00 SECRETARIA MUN. DE ADMIN., FIN. E PLANEJAMENTO

61 04.122..0041.1007.0000 MANUTENÇÃO DO DEPT. DE ALMOX.. E PA TRIMONIO --40.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL CE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 R.ec:ur,os Ordlnch1o,
100 000 Gorai

70 04.124.0049.2014.0000 ACMINISTRAÇÃO DOS SERVlÇOS CONTABEJS -3.307,00
3.1.90.11 .00 VlENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVlL F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recur&aa Orm\êirioe
100 000 Genll

.. 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

269 12.361 .0269.1018.0000 AOUIS. CE VEICULOS -55.000.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE f .R. Grupo: 1 124 00
12, OIArls Tranúirlnc:lla dl Recuqos do FNOE
115 000 Recuraoa Vnculado&

DECRETO N" 19, DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.7

04 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAÇÃO

280 12.381 .0289..2037 .0000
3,3.90.38.00
001
200 000

ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS CE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Reanot. Ori:IMrbs
EdlJ(;lytiO

04' 02 00 FUNDO OE MANUT.IE OIESIENVOl.OA IEOUC.6ÃSICA•FUNOE6

357 12.361.0269.109<.0000 ~QUISIÇÁO CE VEIC ULO ..O...
4,4.$0.52.00 EOUIPA.M ENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 t 7 Trer,tfie1'~ do FU NOIE6 - Complemeol'9fo do Uo6'io
'.240 000 FUNOE8 • OUtro&

-1 0 .000,00
F .R. Crupo: 1 001 00

-<0.000,00
F.R. _ , 1 117 00

358 12..361 .0'l69.2089.0000
3 .1.90.04.00

MA.N UT. ENS.. FU N D. E VALOR M.AGISTERIOJFUN DEB i609li ....J0.000,00

3&I

304

116
200 000

12..::sGl.0209.2090.000D
3, UI0.11 .00
110
,..., 000

12.3G5.o:»4. t OQ3.000D
◄.4.W.52.00
117
240 000

CONTRATAÇÃO POR TEMPO OETERMINACO F.R. Gfupo: t 116 OC
Tr11naferilnclu do FU NOE.B - Elo:0111to Complementlilçjo dlil Unllo
FUNDES· Mtglltér10

MA.N UT. ENCARGOS AOMINISTRA TlVOS • FUNCEB 4°" ~ .000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FD:"..AS- PESSOAlCIVll F.R. G,Npo: 1 116 00
Trllf'l'1efi!:nda1 CIO fU NOE8 - Exc:eto Compte:rnenu,ÇIC) de Unlto
FUNCEB • Outra&

CONSTRUIR, AMPLIAR, RESTAUAAR E EQUIPAR PRE.-ESCOL -15.000,00
ECUIPAMENTOSEMATER:IALPERMANENTE. F.R. G,Np3: 1 117 CXI
Tref'ltfie1'i!~• do FU NOIE13 - Coml)le(nenltyfO Cio Uolilo
FUNOEB·°"""•

06 02 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASS ISTENCIA SOCIAL- F.M.A.S.

037 08.244.0172.2130.0000 SERVlÇOS DE PROTEÇÃO SCCl~C BASICA •20,000,00
3.3.90.30.00 MATERIALOECONSUMO F.R. - : 1 311 00
311 Trem,,F,ff~ óe ROCY~ tJo f~ NJQQf!tl oi,, Asei$181W Soc.iil,1- FN
«>O 001 A.W6nda • Rec.. Vlncl.jado■

-277.407,00

Artigo l o. - Est@ d@cr@to entra em vigor na data d@ sua publ icação.

FABIO DE CARVALHO MACEDO
PREFEITO MUNlCIPAL

0!58..00S.023-04 BETÂNIA 00 PIAUI. 01 de aM de 2020

~IZ E ASSOCIADOS L TOA
CONTADOR CRCIPI DOOOr.OI0-,9

013..804.353-15

FABIO DE .CARVALHO MACEDO
'PR.EFEITO.MUriliciPAL

~
eetãnlãilõlllaur
':!!ºMY!AIP11'00C119

ESTADO DO PJAUI -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01 .612.622/0001- 33

A VISO DE UCITAçAO

PROCESSO ADMI.NISTRATZVO N°. 047/2020
TOMADA DE PREÇOS N°. O:l :l/2020 - PMBP

o MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa Jurtdlca de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmonde s , s/n, Centro,

etânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001 -33,
através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s) , que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" com data de
abertura e julgwnento para o dia 16.07.2020, h 09:00 (nove) horaa,
na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro,
Betânia do Piauí - PI , cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA
QUADRA POLJESPORTJVA MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE
BETÃNIA DO PIAut-PI, com valor Global previsto de R$ 99.436,63
(noventa e nove mil quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e três
centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICfPI0 DE BETÃNIA DO PIAUJ - PI. A licitação será regida pela
Lei 8 .666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar
123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de
08h00m.in às 13h00mín ou pelo telefone (89) 3497-0005 .

Betânia do Piaui (PI), 29 de Junho de 2020 .

Ant:oaJ.o Ferreira de Macedo Junior
Pr ... tdent:e da C -P-L

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent